
Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenschießen Luftpistole - Auflage 2022

Abschlußtabelle der Bezirksoberliga

Platz Verein VR 1 VR 2 VR 3 VR 4 VR 5 VR 6 VR 7 RR 1 RR 2 RR 3 RR 4 RR 5 RR 6 RR 7 ø Summe

1 KpFSG Greding 2 910,6 891,2 902,0 894,4 906,7 907,4 900,8 903,7 896,2 908,0 902,1 18 : 2 9021,0

2 KpFSG Greding 1 896,4 917,7 907,0 913,8 908,4 904,0 915,4 911,6 911,5 908,8 909,5 16 : 4 9094,6

3 KPHSG Erlangen 1 895,5 885,7 901,1 892,3 898,0 906,7 902,8 899,6 885,9 913,5 898,1 14 : 6 8981,1

4 SG 1899 Wendelstein 1 885,4 887,2 889,9 885,4 878,0 887,0 883,3 894,8 899,2 881,0 887,1 8 : 12 8871,2

5 SF Dormitz 1 877,3 865,9 886,2 896,1 890,6 885,3 894,6 887,3 879,1 856,1 881,9 4 : 16 8818,5

6 SG Kornburg 1 883,8 892,6 858,5 835,2 865,7 877,7 841,0 844,2 862,3 0 : 20 6898,7

Abschlußtabelle der Bezirksliga

Platz Verein VR 1 VR 2 VR 3 VR 4 VR 5 RR 1 RR 2 RR 3 RR 4 RR 5 ø Summe

1 SSG Schönberg 1 890,8 898,9 898,0 882,2 901,2 881,6 881,8 888,1 890,3 14 : 2 7122,6

2 SV Kleinschwarzenlohe 1 875,3 886,4 879,0 882,2 876,9 872,1 890,9 857,0 877,5 10 : 6 7019,8

3 SSG Schönberg 2 878,0 874,9 875,8 880,0 884,9 878,8 878,4 878,0 878,6 8 : 8 7028,8

4 SG 1899 Wendelstein 2 874,6 883,1 866,1 891,6 870,9 855,6 875,8 878,8 874,6 8 : 8 6996,5

5 KPHSG Erlangen 2 840,9 840,6 861,5 859,8 862,1 842,7 868,2 855,1 853,9 0 : 16 6830,9

Punkte

Punkte



Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenschießen Luftpistole - Auflage 2022

Bezirksoberliga und Bezirksliga

Einzelwertung

Platz Name Verein S/E WK VR 1 VR 2 VR 3 VR 4 VR 5 VR 6 VR 7 RR 1 RR 2 RR 3 RR 4 RR 5 RR 6 RR 7 Schnitt

1 Eberle Johann KpFSG Greding 1 E 6 311,8 309,4 310,1 309,5 310,3 311,2 310,38

2 Birle Georg SSG Schönberg 1 S 8 297,9 310,4 307,4 308,2 312,4 299,7 305,4 297,9 304,91

3 Meixner Günther KpFSG Greding 1 S 10 299,7 306,8 309,3 303,4 304,7 306,4 299,0 300,0 307,6 309,4 304,63

4 Bezold Reinhold SF Dormitz 1 S 8 303,5 300,0 301,1 303,8 308,6 305,7 304,9 303,7 303,91

5 Tersch Dieter SSG Schönberg 2 S 8 303,8 304,8 300,0 301,1 301,8 306,7 304,1 300,6 302,86

6 Karch Martin KpFSG Greding 2 S 10 305,8 301,4 301,8 297,9 302,6 303,1 308,5 302,4 299,0 304,2 302,67

7 Distler Renate SG Kornburg 1 S 7 303,2 306,0 296,3 307,7 303,1 297,5 302,8 302,37

8 Englhardt Hans KpFSG Greding 2 S 10 305,0 300,9 307,0 296,0 303,8 303,8 297,2 300,3 298,5 297,5 301,00

9 Werner Christian KPHSG Erlangen 1 S 8 298,6 296,1 296,9 300,5 299,4 296,6 305,2 306,3 299,4 299,95

10 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein 1 S 9 301,2 302,5 299,7 303,1 299,5 296,5 296,9 296,5 302,0 299,77

11 Hetzer Martin KpFSG Greding 1 S 7 300,0 298,5 299,5 299,5 300,3 298,2 301,1 299,59

12 Parusel Franz SG 1899 Wendelstein 1 S 9 298,7 297,3 301,8 297,3 297,7 297,0 297,5 298,0 307,1 298,5 299,16

13 Kammerer Gerhard KPHSG Erlangen 1 S 8 294,9 296,2 301,0 295,1 299,5 306,8 298,9 300,2 297,6 299,08

14 Eder Leonhard KpFSG Greding 2 S 10 299,8 288,9 293,2 300,5 294,4 296,8 301,7 304,0 298,7 306,3 298,43

15 Karch Anni KpFSG Greding 1 S 7 296,7 299,1 299,2 301,0 293,6 305,8 293,5 298,41

16 Kunze Hartmut SSG Schönberg 1 S 8 299,8 299,1 302,6 289,9 300,0 291,3 287,8 298,1 296,08

17 Tauber Gerhard SV Kleinschwarzenlohe 1 S 7 290,3 300,8 295,8 296,1 292,6 295,2 297,7 295,50

18 Kugler Thomas SF Dormitz 1 E 9 289,3 293,2 297,6 291,8 298,8 295,2 301,2 298,8 288,8 294,97

19 Schusser Norbert SG 1899 Wendelstein 2 E 6 294,8 290,0 298,6 295,1 292,6 291,9 293,83

20 Hejtmann Alexander SG 1899 Wendelstein 2 S 9 299,9 293,7 296,3 289,0 298,6 295,1 275,2 294,3 292,3 292,71

21 Palluch Josef SV Kleinschwarzenlohe 1 S 8 293,4 289,8 292,0 291,6 291,7 288,0 295,4 296,4 292,29

22 Baumann Karin SV Kleinschwarzenlohe 1 S 7 291,6 295,8 294,5 292,6 288,9 297,8 283,6 292,11



23 Soucek Ludek SG 1899 Wendelstein 2 S 8 290,0 297,7 292,0 287,1 294,4 280,7 288,5 294,6 290,63

24 Lang, Hermann SG Kornburg 1 E 5 290,2 293,6 286,3 294,0 288,9 290,60

25 Werthner Werner SSG Schönberg 1 S 8 293,1 289,4 288,0 284,1 288,8 290,6 288,6 292,1 289,34

26 Bruckner Gabriele SSG Schönberg 2 S 8 279,4 290,3 282,8 291,9 295,7 282,1 291,7 290,9 288,10

27 Nowak Rainer SG 1899 Wendelstein 2 S 4 284,7 285,4 291,9 288,9 287,73

28 Horak Franz SSG Schönberg 2 S 8 294,8 279,8 293,0 287,0 287,4 290,0 282,6 286,5 287,64

29 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 1 E 6 285,5 288,4 286,6 288,2 289,8 286,4 287,48

30 Hierl Hermann SF Dormitz 1 S 7 297,4 289,7 281,2 282,4 287,7 283,6 286,6 286,94

31 Tost Peter KPHSG Erlangen 2 S 8 271,7 272,2 286,5 287,3 295,5 280,1 294,1 288,1 284,44

32 Zimmermann Klaus KPHSG Erlangen 2 S 8 281,4 282,9 284,9 284,9 281,2 287,1 290,8 280,3 284,19

33 Prüll Norbert KPHSG Erlangen 2 S 4 287,8 285,5 287,6 275,5 284,10

34 Hartmann, Anne SG Kornburg 1 E 5 279,2 257,2 254,8 243,7 249,3 256,84



Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenschießen Luftpistole - Auflage 2022 - Seniorenklasse

Bezirksliga

Einzelwertung

Platz Name Verein S/E WK 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Schnitt

1 Birle Georg SSG Schönberg 1 S 8 297,9 310,4 307,4 308,2 312,4 299,7 305,4 297,9 304,91

2 Tersch Dieter SSG Schönberg 2 S 8 303,8 304,8 300,0 301,1 301,8 306,7 304,1 300,6 302,86

3 Kunze Hartmut SSG Schönberg 1 S 8 299,8 299,1 302,6 289,9 300,0 291,3 287,8 298,1 296,08

4 Tauber Gerhard SV Kleinschwarzenlohe 1 S 7 290,3 300,8 295,8 296,1 292,6 295,2 297,7 295,50

5 Schusser Norbert SG 1899 Wendelstein 2 E 6 294,8 290,0 298,6 295,1 292,6 291,9 293,83

6 Hejtmann Alexander SG 1899 Wendelstein 2 S 9 299,9 293,7 296,3 289,0 298,6 295,1 275,2 294,3 292,3 292,71

7 Palluch Josef SV Kleinschwarzenlohe 1 S 8 293,4 289,8 292,0 291,6 291,7 288,0 295,4 296,4 292,29

9 Baumann Karin SV Kleinschwarzenlohe 1 S 7 291,6 295,8 294,5 292,6 288,9 297,8 283,6 292,11

10 Soucek Ludek SG 1899 Wendelstein 2 S 8 290,0 297,7 292,0 287,1 294,4 280,7 288,5 294,6 290,63

11 Werthner Werner SSG Schönberg 1 S 8 293,1 289,4 288,0 284,1 288,8 290,6 288,6 292,1 289,34

12 Bruckner Gabriele SSG Schönberg 2 S 8 279,4 290,3 282,8 291,9 295,7 282,1 291,7 290,9 288,10

13 Nowak Rainer SG 1899 Wendelstein 2 S 4 284,7 285,4 291,9 288,9 287,73

14 Horak Franz SSG Schönberg 2 S 8 294,8 279,8 293,0 287,0 287,4 290,0 282,6 286,5 287,64

15 Tost Peter KPHSG Erlangen 2 S 8 271,7 272,2 286,5 287,3 295,5 280,1 294,1 288,1 284,44

16 Zimmermann Klaus KPHSG Erlangen 2 S 8 281,4 282,9 284,9 284,9 281,2 287,1 290,8 280,3 284,19

17 Prüll Norbert KPHSG Erlangen 2 S 4 287,8 285,5 287,6 275,5 284,10



Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenschießen Luftpistole - Auflage 2022

Bezirksoberliga

Einzelwertung

Platz Name Verein S/E WK VR 1 VR 2 VR 3 VR 4 VR 5 VR 6 VR 7 RR 1 RR 2 RR 3 RR 4 RR 5 RR 6 RR 7 Schnitt

1 Eberle Johann KpFSG Greding 1 E 6 311,8 309,4 310,1 309,5 310,3 311,2 310,38

2 Meixner Günther KpFSG Greding 1 S 10 299,7 306,8 309,3 303,4 304,7 306,4 299,0 300,0 307,6 309,4 304,63

3 Bezold Reinhold SF Dormitz 1 S 8 303,5 300,0 301,1 303,8 308,6 305,7 304,9 303,7 303,91

4 Karch Martin KpFSG Greding 2 S 10 305,8 301,4 301,8 297,9 302,6 303,1 308,5 302,4 299,0 304,2 302,67

5 Distler Renate SG Kornburg 1 S 7 303,2 306,0 296,3 307,7 303,1 297,5 302,8 302,37

6 Englhardt Hans KpFSG Greding 2 S 10 305,0 300,9 307,0 296,0 303,8 303,8 297,2 300,3 298,5 297,5 301,00

7 Werner Christian KPHSG Erlangen 1 S 8 298,6 296,1 296,9 300,5 299,4 296,6 305,2 306,3 299,4 299,95

8 Wilczynski Heinz SG 1899 Wendelstein 1 S 9 301,2 302,5 299,7 303,1 299,5 296,5 296,9 296,5 302,0 299,77

9 Hetzer Martin KpFSG Greding 1 S 7 300,0 298,5 299,5 299,5 300,3 298,2 301,1 299,59

10 Parusel Franz SG 1899 Wendelstein 1 S 9 298,7 297,3 301,8 297,3 297,7 297,0 297,5 298,0 307,1 298,5 299,16

11 Kammerer Gerhard KPHSG Erlangen 1 S 8 294,9 296,2 301,0 295,1 299,5 306,8 298,9 300,2 297,6 299,08

12 Eder Leonhard KpFSG Greding 2 S 10 299,8 288,9 293,2 300,5 294,4 296,8 301,7 304,0 298,7 306,3 298,43

13 Karch Anni KpFSG Greding 1 S 7 296,7 299,1 299,2 301,0 293,6 305,8 293,5 298,41

14 Kugler Thomas SF Dormitz 1 E 9 289,3 293,2 297,6 291,8 298,8 295,2 301,2 298,8 288,8 294,97

15 Lang, Hermann SG Kornburg 1 E 5 290,2 293,6 286,3 294,0 288,9 290,60

16 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 1 E 6 285,5 288,4 286,6 288,2 289,8 286,4 287,48

17 Hierl Hermann SF Dormitz 1 S 7 297,4 289,7 281,2 282,4 287,7 283,6 286,6 286,94

18 Hartmann, Anne SG Kornburg 1 E 5 279,2 257,2 254,8 243,7 249,3 256,84


